

IZP.271.1.2021

Olsztyn, dnia 04.05.2021 r.

**Wg rozdzielnika (wszyscy oferenci,
którzy pobrali specyfikację)
oraz strona internetowa prowadzonego
postępowania**

**WYJAŚNIENIA WRAZ Z ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
(SWZ)**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 pkt.1 ustawy p.z.p trybie podstawowym bez negocjacji. pn. Budowa oświetlenia przy drogach gminnych

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm) wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie:

1. Czy w zakresie budowy oświetlenia jest także demontaż słupów i opraw?

Odpowiedź Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Wykonawca w cenie ryczałtowej musi uwzględnić wszystkie koszty i składniki związane z realizacją niniejszego zamówienia wynikające bezpośrednio z SWZ opisu przedmiotu zamówienia oraz koszty wszelkich prac niezbędnych do zrealizowania przedmiotu zamówienia, a nie wymienionych w dokumentach, których wykonanie jest konieczne dla prawidłowego i kompleksowego wykonania przedmiotu zamówienia.

2. Czy w zakres wchodzi wycinka drzew i gałęzi?

Odpowiedź Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Wykonawca w cenie ryczałtowej musi uwzględnić wszystkie koszty i składniki związane z realizacją niniejszego zamówienia wynikające bezpośrednio z SWZ opisu przedmiotu zamówienia oraz koszty wszelkich prac niezbędnych do zrealizowania przedmiotu zamówienia, a nie wymienionych w dokumentach, których wykonanie jest konieczne dla prawidłowego i kompleksowego wykonania przedmiotu zamówienia.

3. Czy słupy należy oznakować i ponumerować?

Odpowiedź Wszystkie wybudowane urządzenia należy trwale oznaczyć widocznych miejscach symbolami Gminy Olsztyn w postaci czarnych napisów na białym tle określających właściciela linii i wybudowanych urządzeń Symbole oznaczeń oraz ich sposób wykonania należy uzgodnić z zamawiającym przed rozpoczęciem prac wykonawczych.

4. Czy należy sporządzić i zatwierdzić projekty organizacji ruchu?



Odpowiedź Zgodnie z § 3 pkt. 12 projektu umowy do obowiązków wykonawcy należy dokonanie wszelkich koniecznych zgłoszeń wraz z wykonaniem niezbędnej dokumentacji (w tym czasowej organizacji ruchu) przed przystąpieniem oraz w trakcie trwania robót oraz ponoszenia opłat z tego tytułu, w tym uzgodnienie i zgłoszenie wykonanych robót w pasie drogi gminnej, krajowej, powiatowej,

5. Czy należy występować o zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak czy opłatę ponosi Wykonawca?

Odpowiedź: Oświetlenie uliczne jest wyłączone z procedury zajęcia pasa drogowego (z tyt. umieszczenia urządzeń nie związanych z utrzymaniem i ochroną dróg oraz potrzebami zarządzania drogami) gdyż służy poprawie bezpieczeństwa na drogach.

6. Na zad 1 w szafie jest uwzględniony zegar GPS jakiego typu ma on być?

Odpowiedź Zegar GPS to sterownik przeznaczony do włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego. Godziny włączania i wyłączania ustalane są na podstawie danych z tablicy wschodów i zachodów słońca oraz poprawek wprowadzonych przez użytkownika. Sterowanie oświetleniem w cyklu rocznym, bez konieczności okresowego przestawiania. Programowanie urządzenia odbywać się powinno za pomocą przycisków sterownika.

7. Czy oprawy mają być sterowane? Czy oprawy mają posiadać redukcję mocy?

Odpowiedź Oprawa oświetleniowa ma posiadać możliwość redukcji strumienia świetlnego

Od	Do	Poziom strumienia świetlnego
od Załączenia	23:00	100%
23:00	05:00	70%
05:00	do wyłączenia	100%

8. Czy ze względu na przedłużony czas oczekiwania na decyzje administracyjne związane z zatwierdzaniem organizacji ruchu oraz oczekiwaniem na materiały istnieje możliwość przedłużenia terminu realizacji?

Odpowiedź Zamawiający przedłuża termin zakończenia realizacji robót tj. 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy SWZ

Rozdział VI Termin wykonania zamówienia otrzymuje nowe brzmienie:

Termin zakończenia realizacji robót: 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

Zamówienie wykonam/y w terminie wymaganym przez Zamawiającego 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy

9. Czy zachodzi konieczność rozbiórki nawierzchni. Jeśli tak to jaka nawierzchnia jest do rozbiórki i w jakiej ilości?

Odpowiedź Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Wykonawca w cenie ryczałtowej musi uwzględnić wszystkie koszty i składniki związane z realizacją niniejszego zamówienia wynikające bezpośrednio z SWZ opisu przedmiotu zamówienia oraz koszty wszelkich prac niezbędnych do zrealizowania przedmiotu zamówienia, a nie wymienionych w dokumentach, których wykonanie jest konieczne dla prawidłowego i kompleksowego wykonania przedmiotu zamówienia.

10. Czy posiadają Państwo aktualne uzgodnienia i warunki przyłączenia z właścicielem sieci oraz działek?

Odpowiedź Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia i warunki przyłączeniowe dotyczące realizacji oświetlenia ulicznego oraz uzyskał niezbędne zgody właścicieli w celu realizacji zadań.

11. Ze względu na zmianę cenników na kluczowe materiały, czy zamawiający mógłby przesunąć termin składania ofert na 14.05.2021 w celu rzetelnego przygotowania oferty?

Odpowiedź Zamawiający przesunął termin składania ofert do 11.05.2021 r.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy SWZ w zakresie:

Rozdziału XVII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Ofertę należy złożyć w terminie **do dnia 11.05.2021 r. do godziny 10:00** dokonując przesłania zaszyfrowanej oferty za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu, Funkcjonalności do zaszyfrowania oferty przez wykonawcę jest dostępna dla wykonawców na miniPortalu, w szczególności danego postępowania. Formularzu oferty wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem.

Rozdziału XVIII Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **11.05.2021 r., o godzinie 11:00**

Miejsce: sala konferencyjna Urzędu Gminy Olsztyn (parter) Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 10 w Olsztynie

Rozdziału XVI Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 09.06.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Termin wniesienia wadium upływa **dnia 11.05.2021 r. o godz. 10.00**

miniPortal

Identyfikator postępowania

b807117a-ba81-422e-a10d-22fdfcef0a8c

WOJT
Tomasz Kucharski

